uidelicet et filio eius, uiris honoratis, per lacus refusiones marinas lulinam 
uecti sumus nauigio. Est autem ciuitas hec magna et fortis; hominesquo 
illius loci crudeles erant et barban. Cum autem propinquassemus ciuitati, 
couductores nostri herere pauere atque inter se mugitare ceperunt. Quod 
intelligens episcopus: „Quid est, quod ad inuieem confertis ?“ At illi: „Timorous 
—inquiunt pater, tibi ac tuis: populus iste durus semper et indomitus full. 
Si ergo placet tibi, applicemus et moram in littore usque ad crepusculuin 
noctis faciamus; ne forte ciuitatem manifesto ingrediendo tumultum popull 
super nos suscitemus". In singulis autem ciuitatibus dux palacium habcbal 
et curtim cum edibus, ad quam si quis confugisset, lex tails orat, ut quo- 
libet hoste persequente, sccurus ibi consistent et illcsus. Dixerunt ergo: 
„Si per noctem ad ducis tecta intramus, freti securitatc, paulatlm duos ro- 
nueniendo negociumque nostrum illis pedetentim insinuando, melius fortassr 
proficiemus.“ Placuit consilium; et cum dies abscessisset, tectl umbra noctis, 
curtim et menia ducis inuasimus, illis ignorantibus®. Herb.: П, 24, У Ебо- 
на~разсказъ гораздо глуше: „Progressus itaque apostolus Pomeranorum 
uenit ad urbem magnam lulin, ubi Odora fluuius preterfluens lacuro uasto Ion- 
gitudinis ac latitudinis facit illicque mare influit. Ciues autem loci illius 
crudeles erant et impii... Mos autem est regionis illius, ut princeps torn in 
singulis castris propriam sedem et mansionem habeat, in quam quicumque 
fugerit, tutum ab inimicis asylum possidet. Illuc plus Otto ingressus orati- 
o nib us et lacrimis pro conuersione gentis Pomeranice instabat“. Ebo II, 7. 
У ПриФлингенскаго біографа: „Мое iste antiquitus a gentibus seruabatur, ut 
quamdiu quis libere in domo principle habit ar ct, nisi primum consulto prin- 
cipe, de graui crimine coargutus, nihil at quoquam moiestise sustineret*..  II, 5. 
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ніе: толпа бросилась яа „ступу" и начала рубить и рушить кро
влю и стѣны6*.  Странники пришли въ ужасъ, и только епископъ 
мужественно радовался предстоявшему во Христѣ мученичеству. 
Когда Павликій и послы увидѣли, что оставаться тамъ станови
лось болѣе и болѣе опаснымъ, они бросились къ народу, крича и 
знаками требуя молчанія. Толпа нѣсколько утихла, и послы гово
рили, что если они не хотятъ уважить княжьяго мѣста, пусть, по
тайней мѣрѣ, позволятъ имъ мирно уйти изъ города; за что и 
откуда такое ожесточеніе противъ нихъ? „Мы пришли предать 
смерти, отвѣчалъ народъ, лживаго епископа и другихъ христіанъ, 
которые оскорбляютъ нашихъ боговъ; но ежели вы хотите спасти 
его—вотъ дорога, идите и уведите его поскорѣе изъ города". 
Улицы Волына были болотисты и грязны, по нимъ проходили мосты 
и вездѣ положены были доски отъ грязи. Павликій взялъ епископа 
за руку и повелъ впередъ, скромно убѣждая слѣдовать, какъ можно 
скорѣе. Такъ, не безъ затрудненія, прошли проповѣдники чрезъ 
толпу отъ княжьяго двора до помоста, но здѣсь одинъ изъ варва
ровъ, человѣкъ сильный, метнулъ издали огромнымъ копьемъ, ста
раясь поразить мимошедшаго епископа въ голову. Оттонъ откло
нился, и копье угодило ему въ плечо; когда же варваръ повторилъ 
свой ударъ, а другой также издали бросилъ въ него копьемъ, епи
скопъ упалъ съ помоста въ грязь на руки проводниковъ своихъ, 
Павликія и свящ. Гильтаяа”. Мужественный Павликій не оставилъ 58 59